
COMUNE DI MAZZARINO

Registro Generale n. 2

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DEL DECRETO N. 2 DEL 01-02-2022

Decreto del Sindaco

N. 2 DEL 01-02-2022

Oggetto: Proroga incarico di Responsabile del 1 Settore Polizia municipale e Affari
Generali, con titolarità di posizione organizzativa, al dipendente Foresta
Giacomo, Cat. C - profilo professionale Isp. Capo Polizia Municipale per
anni uno con decorrenza dal 05/02/2022

L'anno  duemilaventidue addì  uno del mese di febbraio,

IL SINDACO

Premesso:

Che nella dotazione organica di questo Comune sono previsti n. 15 Posti di Cat. D1 e
n. 6 posti Cat D3 e che ad oggi non risulta coperto essun posto di  Cat. D, considerato che
l'ultima dipendente di  Cat. D è andata in pensione il 01/12/2021:

Dato atto che la dotazione dei dipendenti in servizio si è gravemente ridotta nell'ultimo
triennio, senza possibilità di garantire il turn over in ordine ai fabbisogni dell'Ente;

Letto l'art. 17 del CCNL 21/05/2018 , secondo il quale nei comuni privi di posizioni
dirigenziali, la cui dotazione organica preveda posti di categoria D, ove tuttavia non siano in
servizio dipendenti di categoria D oppure nei casi in cui, pure essendo in servizio dipendenti
inquadrati in tale categoria, non sia possibile attribuire agli stessi un incarico ad interim di
posizione organizzativa per la carenza delle competenze professionali a tal fine richieste, al
fine di garantire la continuità e la regolarità dei servizi istituzionali, è possibile, in via



eccezionale e temporanea, conferire l’incarico di posizione organizzativa anche a personale
della categoria C, purché in possesso delle necessarie capacità ed esperienze professionali;

Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato dalla
Giunta Comunale n. 144 del 27/11/2003, che disciplina l’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi del Comune;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 24/04/2020, con la quale si
approvava il Regolamento per la disciplina dell'area delle posizioni  organizzative;

Dato atto che la struttura organizzativa è quella approvata con la deliberazione della Giunta
Comunale n. 16 /21;

Visto l'interpello prot. n. 487 del 12/01/2021, rivolto al personale di cat. D e di  cat. C di
questo Ente, ai sensi dell'art. 17 del CCNL suindicato;

Considerato che è pervenuta la disponibilità di n. 2 dipendenti inquadrati nella Cat. C:

- prot. n. 738 del 16/01/2021

- prot.n. 739 del 16/01/2021

Tenuto conto dei compiti e delle funzioni assegnati al Settore 1 - Polizia Municipale e Affari
generali, secondo il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e la
Scheda descrittiva della P.O., approvata con la deliberazione della Giunta Comunale n.
16/2021;

Visti i curricula dei n. 2 dipendenti interessati ed esaminati il percorso professionale, i relativi
titoli di studio e di servizio presentati;

VISTO il decreto sindacale n. 12 del 04/08/2021 con il quale è stato incaricato il dipendente
Isp. Capo della Polizia Municipale Foresta Giacomo per la durata di mesi sei con scadenza il
04/02/2022;

Ritenuto opportuno, al fine di garantire la continuità e la funzionalità dei servizi dell'Ente, di
prorogare l'incarico di responsabile del Settore 1° - Polizia Municipale e Affari generali,  per
un periodo di anni uno,  all'ispettore di P.M. Geom. Foresta Giacomo, dipendente inquadrato
nella cat. C,  Profilo proifessionale Isp. Capo di Polizia Municipale;

Atteso che, ai sensi del comma 5 dell' art. 17 del CCNL citato:

"Il dipendente della categoria C, cui sia stato conferito un incarico di posizione organizzativa,
ai sensi del comma 3, ha diritto alla sola retribuzione di posizione e di risultato previste per
la posizione organizzativa nonché, sussistendone i presupposti, anche ai compensi aggiuntivi
dell’art.18, con esclusione di ogni altro compenso o elemento retributivo, ivi compreso quello
per mansioni superiori di cui all’art.8 del CCNL del 14.9.2000";

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 21/07/2020 con la quale si approvava
la graduazione delle posizioni organizzative;

Visti:

il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

lo Statuto comunale;

il vigente Regolamento comunale di contabilità;

DECRETA



Per le motivazioni di cui in premessa

PROROGARE l’incarico di Responsabile del 1° Settore "Polizia Municipale e Affari
Generali", con titolarità di posizione organizzativa, al dipendente Geom. Giacomo Foresta,
cat. C, profilo professionale Isp. Capo di Polizia Municipale per lo svolgimento delle
competenze descritte nel Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi per anni
uno  con decorrenza dal 05.02.2022.

RICONOSCERE al Responsabile del 1° Settore "Polizia Municipale e Affari Generali",
Geom. Foresta Giacomo, cat. C, l’ammontare della retribuzione di posizione, in relazione alla
propria categoria di inquadramento, secondo la graduazione della posizione organizzativa
deliberata dall'Ente, per tredici mensilità, oltre alla indennità di risultato spettante ai sensi del
vigente CCNL.

DISPORRE:
- Che copia del presente atto venga notificato all’interessato, al Segretario generale, al
Presidente del C.C., al Presidente dei Revisori dei Conti, al Nucleo di Valutazione, nonchè
alla R.S.U.
- Che copia del presente atto venga trasmesso al servizio personale per gli adempimenti
conseguenti.

Letto e sottoscritto a norma di legge.
Il Sindaco

F.to Marino Vincenzo



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Del suesteso Decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal               al
Lì

Il Responsabile del Primo Settore
F.to FORESTA GIACOMO

Copia conforme all’originale.
Lì

Il Responsabile del Settore


